

ΠΡΟΒΥΜΕΣ ΟΙ ΕΛΛΗΝΙΔΕΣ ΝΑ ΣΤΡΑΤΕΥΘΟΥΝ

Πρέπει να χαιρετιστεί ως πολύ ενθαρρυντικό και αληθινό, καλοσημαντικό γεγονός, ότι οι νεαρές Έλληνίδες εκδηλώνουν ζωηρό ενδιαφέρον για στρατεύονται στις ένοπλες δυνάμεις, τόσο στην περιοχή της πρωτεύουσας, όσο και σε πολλά άλλα διαμερίσματα της χώρας. Σύμφωνα με έγκυρες πληροφορίες, πολλές κοπέλλες, ιδίως ηλικίας μεταξύ 18—24 χρόνων, έχουν κιάλας υποβάλει αιτήσεις με τα σχετικά δικαιολογητικά, για να καταταχθούν στο στρατό ή το ναυτικό ή στην αεροπορία, ανάλογα με την προτίμησή τους, κυρίως δε ενδιαφέρονται, πέρα από την υποχρεωτική 14μηνη θητεία τους, να ανακαταταχθούν ή και να μείνουν μόνιμα στο στρατεύμα, όπου και τους εξασφαλίζονται αξιολογικά ευεργετήματα και όφελος, από άποψη και ηθικής αναγνώρισης και οικονομικής εξασφάλισης (προαγωγές, διακρίσεις, κ.λπ., στη πλήρη δε ισοτιμία με τους άντρες συνολικά, αλλά και αξιωματικούς και στελέχη. Και είναι πολλές, ακόμη, που ζητούν λεπτομέρειες για τις προϋποθέσεις και τους όρους, σύμφωνα με τους οποίους θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στην πατρίδα, προθέτοντας να εκπληρώσουν εύκολα το έθνικόν για καθέναν πολίτη χρέος, αλλά και για τις προοπτικές εξέλιξής τους, παραμένοντας μόνιμα στο στρατό—σε όποιον από τους τρεις κλάδους του επιλέξουν.

Ως προς το τελευταίο αυτό και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, όσες Έλληνίδες παραμείνουν μόνιμα στις ένοπλες δυνάμεις, θα επιδοθούν στην ιδιότητα—όπου θα έχουν ήδη εκπαιδευτεί, κατά το 14μηνο διάστημα της βασικής τους θητείας—και να εξομοιωθούν απόλυτα με τους άντρες συνολικά, με τους οποίους θα έχουν την ίδια κοινωνική εξέλιξη και στις άλλες αποδοχές, μάλιστα ακόμη το δικαίωμα να υπηρετούν στον τόπο της εκάστοτε διαμονής τους.

Έγινε γνωστό, εξ άλλου, πως το υπουργείο Έθνικής Άμυνας, σύντομα θα ενημερώσει αναλυτικά τις ενδιαφερόμενες—είτε να υπηρετήσουν μόνο τη θητεία τους, είτε να ανακαταταχθούν και μάλιστα να δηλώσουν μονιμότητα παραμείνους τους στο στρατεύμα—για τα πλεονεκτήματα και όφελος, που εν γένει θα έχουν στη στρατιωτική σταδιοδρομία και την εξέλιξή τους, πάντοτε με πλήρη εξομοίωση τους προς τα αντίστοιχα των αντρών.

Και στο μεταξύ εξετάζεται το ενδεχόμενο να ισχύουν και για τις στρατεύουσες Έλληνίδες, όρισμένες ευεργετικές διατάξεις, που τώρα ισχύουν για τους στρατεύσιμους άντρες, όπως λ.χ. ότι ο χρόνος της θητείας τους θα υπολογίζεται ως χρόνος προϋπηρεσίας τους στο δημόσιο, ο εργοδότης τους θα υποχρεώνεται να ξαναπροσλάβει την επιχείρησή του όπου εργάζονταν, τις απολυμένες από το στρατό κ.α. συναφείς.

Ακόμη, με προεδρικό διάταγμα, καθορίζονται οι, καθ'αυτό γυναικολογικής μορφής, παθήσεις και τα νοσήματα, που αποτελούν λόγους ανάθεσης κατατάξεως ή εξαιρέσεως των γυναικών από το στρατεύμα, αναφέρονται δε ειδικότερα στις ενδοκρινολογικές και γενετικές ανωμαλίες των ενδιαφερόμενων.

Στο μεταξύ, κρατεί σκέ-

ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΑΝΤΙΔΡΑΣΙΣ ΓΙΑ ΙΣΡΑΗΛΙΝΟ ΦΙΛΜ

ΛΟΝΔΙΝΟ — Έξι ντα χρόνια μετά τη σφαγή των Αρμενίων, η Άγκυρα εκδίδει το 'Ισραήλ για να μην προβάλλει μία τηλεοπτική ταινία πάνω στη ζωή των 3.000 Αρμενίων, που κατοικούσαν στο παλιό τμήμα της 'Ιερουσαλήμ.

Μετά από έντολη του ισραηλινού υπουργείου 'Εξωτερικών, η διεύθυνση του σταθμού τηλεόρασης ανέλαβε την προβολή της ταινίας, η οποία και αν είναι προβληματική απόρρητως πληροφοριών, τη στιγμή που η ταινία δεν αναφέρει τίποτα καινούριο σχετικά με τη σφαγή των Αρμενίων.

Η ταινία γυρίστηκε από την ισραηλινή τηλεόραση και την εταιρία Κασιτά. Ο παραγωγός κ. Μίσα Σαγκίρ επιμένει ότι το φιλμ δεν έχει καμία άμεση σχέση με τη σφαγή. Αλλά παραδέχεται ότι οι μνήμες της σφαγής και της εξορίας των Αρμενίων διατρέχουν την ταινία και ότι αυτό είναι αναπόφευκτο σε κάθε μελέτη της «αρμενικής εμπειρίας».

Στην τρίλεπτη εισαγωγή προβάλλονται απόρρητοι φωτογραφίες, που είχαν τραβήξει οι Τούρκοι κατά τη διάρκεια της σφαγής το 1915 και 1916. Το σχολείο που συνοδεύει την προβολή έχει αντιγράψει λέξη προς λέξη από την 'Εθραϊκή 'Εγκυκλοπαίδεια. Στο υπόλοιπο της ταινίας εμφανίζονται πολλοί Αρμένιοι της 'Ιερουσαλήμ και μιλούν για τις σφαγές.

Η δημοσιότητα που δόθηκε ήδη κατά τη διάρκεια του γυρισματος στην ταινία, ανήσυχσε τρομερά τους Τούρκους, οι οποίοι κινητοποιήσαν τα περισσότερα σημαίνοντα πρόσωπα της κοινότητας των 40.000 Εβραίων, που ζουν στην Τουρκία, για να επιτηδεύσουν τον επιτηρημένο Τούρκο στην Άγκυρα κ. Σίμον Αμπίρ. Ο 'Ισραηλινός διπλωμάτης προειδοποίησε ότι κινδυνεύουν οι δημοφιλείς του της Τουρκίας, αν προβληθεί η ταινία από την τηλεόραση του Τέλε Α616. Λέγεται, μάλιστα, ότι του έπαιαν, πως πιθανόν να γίνει πογκρόμ. Ο κ. Αμπίρ έστειλε άμεσως αντιπρόσωπο στο υπουργείο 'Εξωτερικών στην 'Ιερουσαλήμ και μετά από διαπραγματεύσεις το υπουργείο

ΜΟΔΕΣ
ΑΝΔΡΙΚΑ
ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ
Λ.Α. ΚΑΡΑΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 249
ΤΗΛ. 271.280 - ΠΑΤΡΑΙ

γείο αποφάσισε να επέμβει για να αναβληθεί η προβολή της ταινίας. Ο πρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου της τηλεόρασης καθυγητής Γιάννης, δήλωσε ότι το συμβούλιο θα πάρει την απόφαση του για την προβολή της ταινίας, χωρίς να επηρεαστεί από τις πιέσεις της κυβέρνησης. Δήλωσε επίσης, ότι όποιος και αν είναι η έκδοση, δεν υπάρχει πρόβλημα απόρρητως πληροφοριών, τη στιγμή που η ταινία δεν αναφέρει τίποτα καινούριο σχετικά με τη σφαγή των Αρμενίων.

ΘΑ ΚΑΤΑΣΤΡΑΦΗ Η ΠΟΛΙΣ ΦΕΡΡΑΡΑ!

ΦΕΡΡΑΡΑ. Όμοιακή ύστερία φόβου, έχει καταλάβει τους κατοίκους της πόλεως Φερράρα, στο κέντρο της 'Ιταλίας. Άγνωστο πώς και από πού, μία έμμενη «προφητεία» δεσφαιώνει ότι η διοικητική αυτή πόλη των 150.000 κατοίκων θα καταστραφεί ολοκληρωτικά το έρχομο Νοεμβρίου.

Κατά μία μη επιβεβαιωμένη πληροφορία, η προφητεία αυτή ανήκει στον περίφημο μάγο του Μεσκίανου Νουστράντο, αλλά ο ιστορικός και οι οινουργοί δεσφαινούν ότι δεν έχουν πουνεχά σε κανένα διδρίλο έμποιασμένη προφητεία που να αποδίδεται στον Νουστράντο και να μιλά για την καταστροφή της 'Ιταλίας αυτής πόλεως, το έρχομο Σεβτεμβρίου 28 'Οκτωβρίου.

Η ρεαλιστική αυτή διεκρίση δεν καταράσσει όμως να μειώσει τη φοβερή ύστερία που έχει καταλάβει όλους σχεδόν τους κατοίκους της Φερράρα. Μοναδικό θέμα συζητήσεως είναι πάλι είναι, η επικείμενη καταστροφή και η έμπροσθεν νέπεια του πανικού αυτού γίνεται στα λειψοφάρμα, στα τραίνο και στα άλλα μέσα συγκοινωνίας που αναχωρούν καθημερινά από τη Φερράρα, κατάφεραν από τραυματισμένους και φάρμα που βέβαιον να απομακρυνθούν όσο το δυνατό περισσότερο.

Μπορούν να αποκαταστήσουν μπορούν να αποκαταστήσουν την ψυχραιμία και την λογική στους κατοίκους, φοβούνται ότι η έξοδος των κατοίκων θα προκαταλάβει τις τρεις επόμενες ημέρες από το Σεβτεμβρίου.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Είς την Άνω Βλασίου παρὰ την θέσιν Χαρκιόβια να λυόμενα μετά του οικοπέδου, κατάλληλον διά να κτισθή και άλλο οίκημα. Εχει κρύα νερά άθρονον και είναι κοντά στην δημόσια οδό. Πληροφορία κ. Φωτ. Κοτάνη τηλ. 323 - 892.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ σε πολυκατοικία επί της πλατείας 'Υψηλών Άλανίων α) διαμέρισμα 170 Μ2 στον 5ο όροφο 6) διαμέρισμα 70 Μ2 και 100 Μ2 στον 2ο όροφο και 1ο όροφο κατάλληλα και για επαγγελματική στέγη. Τηλ. 274.304, 222.361 7-9 μ.μ.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ Η ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΙΣ ΤΟ ΙΚΑ

Κύριε Διευθυντά,
Εδίδασκα εις την έγκριτον έφημερίδα σας «'Ημερήσιον Κήρυκα» της 23—10—78 τα κάτωθι:

Ο 'Υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Γερ. Αποστολάτος, απέστειλε Έγγραφο προς την Βουλήν, άπαντών σε άναφορά του Συλλόγου των εν Πάτραις 'Αλιών δια πετρελαιομηχανών. Ο 'Απόστολος 'Ανδρέας δια του οποίου πληροφορεί ότι «όσας της κείμενης νομοθεσίας στους μισθωτούς άναγνωρίζονται 25 ήμερες άσφαλίσεως του ΙΚΑ, για κάθε μήνα» έηλοδή 300 το χρόνο. Ο 'Υπολογισμός τυχόν περισσοτέρων ήμερών για τους μήνες που πραγματοποιήθηκε εργασία για περισσότερες από 25 ήμερες δεν είναι δυνατόν τελικά άποληγεί σε άόρος των ίδιων των ήσφαλισμένων.

Και έρωτώ τον κ. 'Υφυπουργό: Πώς έα είναι σε άόρος των ήσφαλισμένων άφου χρόνον 10 ήμερομίσθια το χρόνο που επί 35 χρόνια είναι 350 ήμερομίσθια, όποτε θα έβγαίνει ο εργαζόμενος ένα χρόνο κυρίτερα σε σύνταξη.

Ο ήσφαλισμένος χάνει και χρήματα και ένσημα του ΙΚΑ και σύνταξη, ενώ ο εργοδότης άφέλειται. Το πώς, είναι σαφές: Πράγματι, αν ένας εργοδότης έχει 100 ήσφαλισμένους κερδίζει το χρόνο 1.000 ήμερομίσθια, χωρίς άμοιβή. Θα μού πείτε ότι άλλο υπάλληλος και άλλο εργάτης, άλλα τώρα έχουν όλοι τα ίδια δικαιώματα με το νομοσχέδιο περί ΙΚΑ και το θέμα μπορεί να ρυθμισθεί.

Ευχαριστώ
ΠΕΤΡΟΣ ΚΡΕΤΑΙΝΙΤΗΣ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητον
Σ Ε Α 127 εις άρίστην κατάστασιν, τιμή άκαιρία. Πληροφορία 'Ελληνος Στρατιώτου 6, τηλ. 422-107.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ήμιτόπιον 150 τ.μ. κείμενον Αύτορον. 'Ηρακλειόνα - Μιχ. Ψελλού 45—Πράσινα. Πληροφορία τηλέφωνον 330 717. 'Επίσης και συνεχόμενα κατάστημα — ισόγειον 60 τ.μ.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΑ. 'Εμδεδόν 100 τετρ. μέτρα και ύπδειον 70 τετρ. μέτρα, ύπδειον και πατάρι 40 τετρ. μέτρα. Πληροφορία Θεοδ. 'Αννίνος πολ. μηχανικός. Πλ.

ΕΚΔΟΣΕΙΣ
ΑΧΑ.Ι.ΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ. Τριμηνιαία έκδοση του Συλλόγου Πατρών Πρωτεύουσας. Τεύχος 'Απρ.—Σεπτ. 1978
«ΣΗΜΑΝΤΡΟ». Κοινωνικό—Πολιτιστικό Δελτίο 'Επικοινωνίας που εκδίδει ο π. Θεόκλητος Φωτιάς. 'Αθήνα—τεύχος 'Οκτωβρίου 1978

«ΕΥΡΩΠΑ.Ι.ΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΣ» Μηνιαίο περιοδικό της Ε.Ο.Κ. Βρυξέλλες—τεύχος Οκτωβρίου 1978

«ΑΡΙΕΑ». Περιοδικό Γραμμάτων και Τεχνών του 'Ισραήλ. Ειδική έκδοση στην 'Ελληνική για τα 30 χρόνια της 'Ανεξαρτησίας του 'Ισραήλ. 'Αθήνα—'Ιούλιος 1978

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ Κ. Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΗΜ, ΚΗΡΥΚΑ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΩΝ ΣΥΝΣΑΞΕΩΝ ΠΕΡΙ ΠΤΩΣΕΙΣ 35ΕΤΙΑΣ

«Εκ ήμερος του 'Υφυπουργού Κοινωνικών 'Υπηρεσιών κ. Γερ. Αποστολάτου έλάβονμε και δημοσιεύονμε την κάτωθι έπιστολήν:

Απαντώντας στην έπιστολή του κ. Μιχ. Τρακαδά, με τον τίτλο «Ένα σοβαρό λάθος» της στήλης «Επίκαιρα» και εις το σχόλιο με τον τίτλο «Αποσάφιστος» της στήλης «Περι τα γεγονότα», που δημοσιεύθηκαν στις έφημερίδες σας της 23ης και 24ης 'Οκτωβρίου 1978 αντίστοιχως, σχετικά με το άνωτέρω θέμα, σας πληροφορούμε τα ακόλουθα:

1. 'Η θέσπισις της διατάξεως που προβλέπει την αναστασίσεως των συνταξιοδοτούμενων με 10.500 ήμερομίσθια (35ετία) τέθηκε ως άντικίνητρο, γιατί είναι άρκετά διαδεδομένη ή νοοτροπία της άπολήψεως, πόση θυσία, μιάς συντάξεως και ένάρξεως καινούριας καριέρας σ' άλλη ή παρόμοια άπασχόληση.

Ο περιορισμός αυτός, για τον οποίον μάλιστα συμφώνησε και η ΓΣΕΕ, κρήνη άναγκής για να αποθαρρυνθεί ή συνταξιοδότηση εκείνων που σκοπεύουν να ξεκινήσουν καινούρια καριέρα, ενώ οι διατάξεις περί 35ετίας θεσπίσθησαν, γιατί θεωρήθηκε ότι, έπρεπε άδυναμία του ανθρώπινου οργανισμού για περαιτέρω άπασχόληση, ή οποία άδυναμία είναι και ή μόνη δικαιολογία εις την άπασχόληση της συντάξεως. 'Η συνταξιοδότηση δεν μπορεί να έχει άλλη δικαιολογία άπ' αυτή, γιατί ή σύνταξη

ΘΑ ΚΑΤΟΧΥΡΩΘΟΥΝ
ΜΕ ΝΟΜΟ ΟΙ ΜΕΙΩΜΕΝΟΙ
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΑΙ ΔΟΜΗΣΕΩΣ

ΑΘΗΝΑ. Με νόμο θα κατοχυρωθούν οι νέοι, μειωμένοι συντελεστές δομήσεως στην Άδεια και τις άλλες πόλεις, για να μην είναι εύκολη ή μείωσή τους στο μέλλον, με διατάγματα έστερα από πιέσεις των ενδ. κατεργασμένων.

Το 'Υφυπουργείο Δημόσιας Έργων, καθήρτισε το σχέδιο νόμου, που περιβάλλει με αυξημένη νομοθετική ισχύ τους συντελεστές δομήσεως, μετά την πρόσφατη μείωσή τους με διατάγματα. Χαμηλοί συντελεστές δομήσεως σημαίνουν μικρότερο επιτηρημένο δγκο για κάθε οικοδομή εις το έθνος.

Το νομοσχέδιο θα κατατεθεί στη Βουλή μετά από ένα μήνα άε-ύ στο μεταξύ θα έχουν δημοσιευθεί τα διατάγματα για τη μείωση των συντελεστών σ' όλες τις πόλεις. Μέχρι τώρα δημοσιεύθηκαν τα διατάγματα για την Άττική και άρχίζει ή ομαδική δημοσίευση των έτοιμων διαταγμάτων, που είχαν «κρατηθεί» λόγω των εκλογών. Το 'Υφυπουργείο έστειλε στην 'Εφημερίδα της Κυβερνήσεως πέντε διατάγματα για μείωση των συντελεστών κατά 15)ο κατά μέσον όρο στο Βόλο, τη Λάρισα, τη Σπάρτη κ. ά.

Εκ δεν είναι άντιπαροχή άντι εκείνων που προσέφεραν οι άσφαλισμένοι στην κοινωνία, αλλά μόνο άντικατάσταση του εισοδήματος, το οποίο χάθηκε λόγω άδυναμίας προς έργασ'α. 'Η άδυναμία αυτή δεν νοείται ότι έπέρχεται, όταν ο συνταξιούχος συνεχίζει την άπασχόληση σε οποιαδήποτε έργασ'α.

2. 'Ανεξάρτητα με τα άνωτέρω, το θέμα είναι και κοινωνικό, με την έννοια ότι, ή συνεχισις της άπασχόλησεως των συνταξιούχων, άπαστερεί έργασίας νεότερα στην ηλικία πρόσφατα.

Ο 'Υφυπουργός
ΓΕΡ. ΑΠΟΣΤΟΛΑΤΟΣ

ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΤΙ ΣΥΜΒΑΙΝΕΙ
ΜΕ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟΝ ΤΣΑ

ΑΘΗΝΑ. Μία σοβαρή προσπάθεια που άναλήφθηκε τον περασμένο 'Απρίλιο για την αναδιοργάνωση και έξυγιανση του Ταμείου 'Ασφαλίσεως Αύτοκινήτων—ΤΣΑ—και που άδύνησε στην υιοθέτηση έτοιμομηνικών αποφάσεων, από όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη, κινδυνεύει να πέσει στο κενό. Αίτια ή παρατεινόμενη καθυστέρηση στην κατάθεση στη Βουλή, και ψήφισή του σχετικού νομοσχεδίου, που κατέστησε το 'Υπουργείο Κοινωνικών 'Υπηρεσιών. Κι' αυτό, γιατί το βασικότερο και σημαντικότερο άρθρο του νομοσχεδίου προβλέπει την μεταφορά στο ΙΚΑ όλων των μισθωτών οδηγών από την 1 'Ιανουαρίου 1979.

Στο μεταξύ σύμφωνα με στοιχεία που άνακοινώσε το Ι.Κ.Α., μόνο στις περιοχές της Άττικής και της Θεσσαλονίκης καταγράφηκαν 2.353 έαυτοκίνητα άτυχήματα τον περασμένο Σεπτέμβριο.

ΚΛΕΙΣΤΗΚΕ
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ
ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΣ

ΑΘΗΝΑ. 'Εχει άσκηθεί ποινική δίωξη κατά των έταιριών έμφιαλώσεως νερού, πριόνια των οποίων βρέθηκαν μολυσμένα με παθογόνα μικρόβια, άναφέρει ο 'Υπουργός Κοινωνικών 'Υπηρεσιών κ. Δοξιάδης, άπαντώντας έγγράφως, σε έρώτηση των βουλευτών του ΠΑΣΟΚ κ. κ. Καλαμάνη, Παπαχρήστου και Βγενόπουλου.

Ο 'Υπουργός άναφέρει άκόμη ότι, άναμεσα στα άλλα μέτρα που το 'Υπουργείο πήρε ήταν και το κλείσιμο ενός εργοστασίου έμφιαλώσεως νερού γιατί λειτουργούσε υπό συνθήκες υγειονομικά άπαράδεκτες. Ο 'Υπουργός όμως δεν άναφέρει το όνομα του εργοστασίου.

ΑΥΣΗΤΗΡΟΤΕΡΑ
ΤΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ
ΓΙΑ ΑΝΑΠΗΡΙΚΕΣ
ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΙΚΑ

ΑΘΗΝΑ. Αυστηρότερα κριτήρια για την άναγνώριση του δικαιώματος άναπηρίας συντάξεως θα ισχύσουν στο ΙΚΑ, σύμφωνα με άνακοινώσεις που έγιναν στο διήμερο σεμινάριο της 'Ιατρικής 'Εταιρίας προχθές και χθές. Ο άριθμός των συνταξιοδοτηθέντων για άναπηρία, τα δύο τελευταία χρόνια, έαυρήθηκε από τους άρμόδιους.

ΓΡΑΦΕΙΟΝ - ΕΠΙΠΛΟΝ
καινούργες άρίστης κατασκευής πωλείται στη μισή τιμή. Πληροφορία 322—630.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ
Τηλ. 275352 277384

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ
L'AMOUR
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 239 — ΤΗΛ. 275.225
ΣΤΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΑΖΙ ΘΑ ΒΡΗΤΕ ΟΛΟΚΛΗΡΗ ΜΕΝΗ ΣΕΙΡΑ ΑΠΟ ΤΑ ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ ΚΑΛΥΝΤΙΚΑ
PAYOT
ΕΠΙΣΗΣ ΘΑ ΒΡΗΤΕ ΤΟ ΣΕΤ ΔΕΥΝΑΤΙΣΜΑΤΟΣ ELANCYL
L'AMOUR

Λύχνος
Έργα παραδοσιακής λαϊκής τέχνης
ΡΗΓΑ ΦΕΡΡΑΙΟΥ 48—50—ΠΛΑΤΕΙΑ ΟΛΓΑΣ (Ιστώνιον Πωλικακίου) Τηλ. 276-633
δύρα

Η άντοχή των υπεραστικών όχημάτων στις έμπορικές μεταφορές
MAGIRUS-DEUTZ 2,0-2,6 τόννων
«Όλα τα όχημά μας τήν άντοχή, τη δύναμη και την ελιξιή των υπεραστικών λεωφορείων ΜΑΓΙΡΟΥΣ-ΝΤΕΥΤΣ. Είς σ' αυτό σκοπό, τήν πόλιν ή σ' όποιον έργο έχουν άποδοσει.»
Τις ίδιες καλότητες έβουν και το μικρό ερπύριο, αλλά ερπύριο 2,0-2,6 τόνν. της ΜΑΓΙΡΟΥΣ-ΝΤΕΥΤΣ (κατά-άνασιν). Και είναι το μόνον ερπύριο με τήν άπολυτήν παραδοσιακήν ΝΤΕΥΤΣ—όπως όλα τα όχημα ΜΑΓΙΡΟΥΣ-ΝΤΕΥΤΣ—της γεωμετρικής τεχνολογίας που άνατίστα έποδοσά με όλες τις κυκλοφοριακές και καρκινές συνθήκες και είναι έλαφιστέρως άπαι άλγιστά το άνέχον φορτίο.
ΜΑΓΙΡΟΥΣ-ΝΤΕΥΤΣ
Το μέγεθος έβουν τρία και στα μέρη ερπύριο
ΜΑΓΙΡΟΥΣ-ΝΤΕΥΤΣ
Οργανισμός άναρτήσε με γεωμετρικούς τεχνολογικούς και πλήρη άπαι γήλινος άπολυτήν άντοχήν.
ΚΟΝΕΤ. Γ. ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ
ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 174—228-100, 320-742
ΠΑΤΡΑΙ

Μαχαιροπήρουνα
Ξιφόκοι
Πιατέλλες βερβιριόματος
διακοσμνητικά
Επάρχουρα
35 ΧΡΟΝΙΑ ΠΕΙΡΑΣ
ΕΓΓΥΩΝΤΑΙ
ΜΕΝΔΡΙΝΟΣ
Αφ. Νικολάου 57